HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 142/NQ-HĐND Kông Chro, ngày 10 tháng 5 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Huyện ủy Kông Chro

Hạng mục: Nhà làm việc Ban Tổ chức và các hạng mục phụ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 98/TTr-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Huyện ủy Kông Chro; Báo

cáo thẩm tra số 222/BC-HĐND ngày 05 tháng 5 năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã

hội, HĐND huyện khóa VII và ý kiến thảo luận, thống nhất của các vị đại biểu

HĐND huyện tại Kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Huyện ủy Kông Chro; Hạng mục:

Nhà làm việc Ban Tổ chức và các hạng mục phụ do Ban Quản lý Dự án Đầu tư

Xây dựng huyện quản lý dự án.

1. Mục tiêu đầu tư:

- Đáp ứng nhu cầu làm việc của cán bộ, nhân viên Ban tổ chức nói riêng và

cán bộ nhân viên Trụ sở Huyện ủy nói chung được tốt hơn.

- Đáp ứng nhu cầu hoàn thiện cơ sở hạ tầng cho Trụ sở Huyện ủy huyện Kông

Chro.

2. Quy mô đầu tư (ở bước lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư quy mô là dự

kiến; quy mô công trình được xác định cụ thể ở bước phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ

thuật):

- Loại công trình  : Công trình xây dựng dân dụng;

- Cấp quản lý   : Cấp III.

- Quy mô đầu tư (dự kiến): Nhà làm việc: Cấp III, 02 tầng, cầu thang 03 tầng,

bậc chịu lửa bậc III. Diện tích xây dựng: 135 m2, Diện tích sàn: 289 m2. Cao độ

tầng 1: 3,9m; Cao độ tầng 2: 3,9m; Cao độ (cầu thang) tầng 3: 3,7m.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

2

4. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 2.200.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, hai

trăm triệu đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện (nguồn tăng thu tiền sử dụng đất năm

2022).

6. Địa điểm thực hiện: Thị trấn Kông Chro, huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023.

8. Tiến độ thực hiện dự án:

- Năm 2023: Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án.

- Năm 2023: Tổ chức thi công hoàn thành dự án.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng huyện chịu trách nhiệm chủ trì, phối

hợp với các cơ quan có liên quan hoàn thành Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình:

Huyện ủy Kông Chro; Hạng mục: Nhà lưu trữ hồ sơ cán bộ, đảng viên trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt quyết định đầu tư dự án theo đúng các quy định của Luật

Đầu tư công và pháp luật có liên quan.

2. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện dự án đảm bảo

tiến độ, chất lượng và hiệu quả đầu tư.

Điều 3. Điều khoản thi hành:

1. Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng huyện và các cơ quan có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

2. Giao Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm kiểm tra việc triển khai thực

hiện Dự án.

3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện,

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các cơ quan có chức năng thường xuyên

giám sát việc tổ chức, triển khai, thực hiện Nghị quyết báo cáo cấp có thẩm quyền

theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa VII - Kỳ họp thứ

Mười một (Chuyên đề) thông qua ngày 10 tháng 5 năm 2023 và có hiệu lực thi

hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Tổ Đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị huyện Kông Chro);

- Các vị Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT-HĐND.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T17:02:06+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO<hdnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T17:02:15+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO<hdnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!